
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

97/2021

Rua João de Castilho, 111 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS
78.486.198/0001-52 (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

182/2021

Data do Processo: 03/09/2021

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO A LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS INFLÁVEIS A SEREM
DISPONIBILIZADOS PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DURANTE O MÊS DE OUTUBRO,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DESCRITOS NO ANEXO I, DESTE EDITAL

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2021

PARECER DA COMISSÃO

Participou  da  presente  licitação  a  empresa  MARELINE  SCHMITT,  sem  representante  presente,  apenas  deixou  os
envelopes no setor de compras e licitações.

Após  a  abertura  do  envelope  n°  01  contendo  a  proposta  de  preços,  foi  examinada  a  compatibilidade  dos  objetos,
prazos e condições de fornecimento onde se constatou que a Empresa proponente apresentou a  proposta dos preços de
acordo com as exigências do Edital 182/2021 Pregão Presencial 97/2021, e demais declarações exigidas, sendo declarada
classificada. Em seguida passou-se para a fase de lances,  não negociação pois não havia representante legal presente, a
pregoeira aceitou o preço uma vez que o máximo foi estabelecido através de pesquisa de preço com empresas deste ramo
de atividade. 

Abertos os envelopes contendo a "Documentação", os quais foram vistados pelos membros da Comissão de Licitação
e  Pregoeira.  Nenhuma  irregularidade  foi  constatada  na  documentação  apresentada  pela   empresa   ficando  desta  forma
HABILITADA  para a presente licitação

Reuniram-se no dia 17/09/2021, as 09:20 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 21642021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 182/2021 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: MARELINE SCHMITT

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 Aluguel, relógio maluco/giro Radical/ jump Zone,com duas
hastes, sendo colchão base de 6m de diâmetro. - Aluguel, relógio
maluco/giro Radical/ jump Zone,com duas hastes, sendo colchão
base de 6m de diâmetro.

3,000 UN PIAZITO 800,00 2.400,00

2 Aluguel Multi Park Inflável, medindo 6,4 m de comprimento e 3 m
de largura. - Aluguel Multi Park Inflável, medindo 6,4 m de
comprimento e 3 m de largura.

1,000 UN PIAZITO 800,00 800,00

3 Aluguel de Tobogã dois em um, com piscina de bolinha, 3,5m de
largura, 7,5m de comprimento e altura de  5,0m. - Aluguel de
Tobogã dois em um, com piscina de bolinha, 3,5m de largura,
7,5m de comprimento e altura de  5,0m.

4,000 UN PIAZITO 600,00 2.400,00

4 Aluguel Tobogã inflável com tamanho de 7m de comprimento x
4m de largura e com 5,8m de altura - Aluguel Tobogã inflável
com tamanho de 7m de comprimento x 4m de largura e com
5,8m de altura

2,000 UN PIAZITO 800,00 1.600,00

5 Aluguel Tobogã escalada mega, sendo de 3,5m de largura, com
7m de comprimento e 5,5m de altura - Aluguel Tobogã escalada
mega, sendo de 3,5m de largura, com 7m de comprimento e
5,5m de altura

1,000 UN PIAZITO 800,00 800,00

6 Aluguel de piscina de bolinha com mini escorregador medindo
3,5m de largura, com 5m de comprimento e 3m de altura. -
Aluguel de piscina de bolinha com mini escorregador medindo
3,5m de largura, com 5m de comprimento e 3m de altura.

1,000 UN PIAZITO 550,00 550,00



Página: 2 / 2
7 Mini tobogã, sendo as medidas aproximadas de 1,5m de largura,

com 03m de comprimento e 2,4m de altura. - Mini tobogã, sendo
as medidas aproximadas de 1,5m de largura, com 03m de
comprimento e 2,4m de altura.

2,000 UN PIAZITO 350,00 700,00

8 Aluguel de centopeia inflável, sendo as medidas de 2m de
largura, com  7m de comprimento e 3m de altura - Aluguel de
centopeia inflável, sendo as medidas de 2m de largura, com  7m
de comprimento e 3m de altura

3,000 UN PIAZITO 500,00 1.500,00

9 Aluguel de futebol no colchão com piso inflável, com tamanho
mínimo de 8m de comprimento, por 4,5m de largura. - Aluguel de
futebol no colchão com piso inflável, com tamanho mínimo de 8m
de comprimento, por 4,5m de largura.

1,000 UN PIAZITO 800,00 800,00

11.550,00Total do Participante:
11.550,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 17/09/2021

MEMBRO

BLASIO DILL

MEMBRO

Deisi Flach

MEMBRO

Edison Bieger

MEMBRO

Elisandro Both

MEMBRO

Jackson Scherer

PREGOEIRO

Sheila Inês Bieger


